ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2011 № 4

Об утверждении Порядка предоставления в 2011 году за счет средств бюджета городского

поселения Видное Ленинского муниципального района субсидий на возмещение затрат

сельхозпроизводителям за реализацию сельскохозяйственной продукции на сезонных

ярмарках, проводимых на территории городского поселения Видное

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета

депутатов городского поселения Видное от 13.11.2010 года №3/22  «О бюджете муниципального

образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской

области на 2011 год» и в целях осуществления контроля за целевым использованием средств

бюджета городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области

на возмещение затрат сельхозпроизводителям за реализацию сельскохозяйственной продукции на

сезонных ярмарках, проводимых на территории городского поселения Видное по ценам до 20%

ниже сложившихся на предприятии на день реализации продукции в розничной торговле,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2011 году за счет средств бюджета городского

поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области субсидий на

возмещение затрат сельхозпроизводителям за реализацию сельскохозяйственной продукции на

сезонных ярмарках, проводимых на территории  городского поселения Видное по ценам до 20%

ниже сложившихся на предприятии на день реализации продукции в розничной торговле

(приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Дроздова П.И. и начальника отдела по бухгалтерскому учету и отчетности –

главного бухгалтера Солдатову Н.П.

Глава городского поселения Видное                                                                   С.Н. Троицкий

Приложение № 1

к постановлению  главы

городского поселения Видное

от 22.02.2011 г. № 4

Порядок

предоставления субсидий в 2011 году на возмещение затрат сельхозпроизводителям за

реализацию сельскохозяйственной продукции на сезонных ярмарках, проводимых на

территории городского поселения Видное

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, решением Совета депутатов от 13.11.2010 года №3/22 «О бюджете муниципального

образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района, Московской

области  на 2011 год» и определяет механизм и условия предоставления в 2011 году субсидий на

возмещение затрат сельхозпроизводителям за реализацию  сельскохозяйственной продукции на

сезонных ярмарках, проводимых на территории городского поселения Видное.

2. Средства бюджета, определенные п.1 настоящего Порядка,  направляются на возмещение

затрат сельхозпроизводителям за реализацию сельскохозяйственной продукции на сезонных

ярмарках, проводимых на территории городского поселения Видное по ценам до 20% ниже

сложившихся на предприятии на день реализации продукции в розничной торговле в 2011 году.

3. Право на получение субсидии имеют сельскохозяйственные предприятия, участвующие

в сельскохозяйственных ярмарках, проводимых на территории поселения в соответствии с

графиком, утвержденным главой поселения при условии:

- подачи заявления на участие в сельскохозяйственной ярмарке и на право получения

субсидии в соответствии с настоящим порядком на имя главного распорядителя средств бюджета

городского поселения Видное Ленинского муниципального района;

- реализации сельскохозяйственной продукции на ярмарке по ценам до 20% ниже

сложившихся на сельскохозяйственном предприятии на день реализации продукции в розничной

торговле;

- предоставления в администрацию городского поселения Видное следующих документов:

а) товарно–транспортных накладных на продукцию на день проведения ярмарки, с

указанием объемов реализации, подтвержденным ответственным представителем администрации

поселения,

б) прайс-листа предприятия на продукцию с указанием цен для реализации в розничной

торговле на день проведения ярмарки, заверенного подписью ответственного работника с печатью

предприятия.

4. В целях предоставления субсидий между администрацией городского поселения Видное

Ленинского муниципального района и получателем субсидии заключается договор о

предоставлении субсидии (далее – договор), в котором предусматриваются:

- цели, условия, сроки предоставления субсидий, а также их размер;

- порядок перечисления субсидий получателю средств;

- порядок, сроки и формы предоставления получателем субсидий отчетности,

подтверждающей выполнение условий, установленных для предоставления субсидий;

- право администрации городского поселения Видное проводить проверки выполнения

условий предоставления субсидий.

5. Финансирование расходов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется  в

пределах средств, предусмотренных в бюджете городского поселения Видное Ленинского

муниципального района Московской области на 2011 год на соответствующие цели, согласно

свободной бюджетной росписи бюджета городского поселения Видное Ленинского

муниципального района Московской области и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных

в установленном законодательством порядке.

6. Субсидия предоставляется путем перечисления администрацией городского поселения

Видное Ленинского муниципального района средств на расчетный счет сельскохозяйственного

предприятия, в соответствии с заключенным договором на основании заявления и представленных

документов, а также утвержденного расчета сумм на возмещение затрат с учетом объема

фактической реализации.

7. Перечисление средств субсидий на возмещение затрат сельхозпроизводителям за

реализацию сельскохозяйственной продукции на сезонных ярмарках, проводимых на территории

городского поселения Видное по ценам до 20% ниже сложившихся на предприятии на день

реализации продукции в розничной торговле осуществляется главным распорядителем средств

бюджета городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области

при предоставлении следующих документов:

-  договора на финансирование;

- расчет суммы возмещения разницы за реализованную сельскохозяйственную продукцию

на ярмарках (приложение №1).

8. Предприятие (получатель субсидии) несет ответственность за достоверность данных,

предоставляемых им в администрацию городского поселения Видное Ленинского

муниципального района Московской области для финансирования соответствующих расходов, а

также нецелевое использование средств бюджета в соответствии с законодательством Российской

Федерации и законодательством Московской области.

9. Контроль за целевым использованием средств бюджета городского поселения Видное

Ленинского муниципального района, предусмотренных настоящим Порядком, осуществляется

отделом по бухгалтерскому учету и отчетности администрации городского поселения Видное

Ленинского муниципального района Московской области в соответствии с законодательством

Российской Федерации, законодательством Московской области и нормативными актами органа

местного самоуправления.

Начальник отдела по бухгалтерскому учету

и отчетности – главный бухгалтер

администрации городского поселения Видное                                    Н.П. Солдатова

Приложение №1

к Порядку, утвержденному  постановлением

главы  городского поселения Видное

Ленинского муниципального района

от 22.02.2011 г. № 4

Расчет сумм возмещения разницы за реализованную сельскохозяйственную продукцию

______________________(наименование товаропроизводителя)

на ярмарке …(дата)*

№

п/п

ассортимент Ед.

измерения

Объем

реализации

Цена за ед.(руб.) Разница в

цене на

ед.

продукции

(руб.)

Предельная

величина

снижения

цены за ед.

в..%

Сумма

возмещения Цена

реализации

на ярмарке

Цена

реализации

в рознице

* расчет сумм возмещения разницы за реализованную сельскохозяйственную продукцию

производится по каждому сельскохозяйственному предприятию на дату участия в ярмарке.

Заместитель главы администрации                  _____________                Ф.И.О.

                                                                                       (подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель: